
wa nia tłusz czu, któ ry, do sta jąc się do prze -
wo dów wen ty la cyj nych, osia da w nich, po -
wo du jąc zwięk szo ne za gro że nie po ża ro we
oraz skra ca ży wot ność wen ty la to rów, wy -
mien ni ków cie pła, fil trów itp.

Cie ka wym roz wią za niem jest w ta kim
przy pad ku za sto so wa nie sys te mu ka set
fil tra cyj nych (ka se to nów) su fi to wych z
funk cją po chła nia nia tłusz czu.
Ka se ta fil tra cyj na ze sta li nie -
rdzew nej jest wy ko na na w spe -
cjal ny spo sób, tak, aby wy cią ga -
ne po wie trze oczy ścić z tłusz -
czu w spe cjal nych ka na łach
(osad ni kach), a jed no cze śnie
za pew nić ła two do stęp do urzą -
dzeń nie wi docz nych, za bu do -
wa nych w czę ści po nad su fi tem
pod wie sza nym. Po wie trze,
prze pły wa jąc przez ka se tę, jest
do dat ko wo schła dza ne do tem -
pe ra tu ry umoż li wia ją cej pra cę
wen ty la to rów ze stan dar do wym
sil ni kiem. Jed ną z wie lu za let
ta kie go roz wią za nia jest bar dzo
ła twe czysz cze nie ka set. Po de mon ta żu
ist nie je moż li wość umy cia ich w stan dar -
do wych prze my sło wych zmy war kach do
na czyń, znaj du ją cych się w każ dej kuch ni. 

In nym roz wią za niem za pew nia ją cym
czy stość fil trów jest, w przy pad ku oka pów
miej sco wych, sys tem au to ma tycz ne go
my cia, w któ rym wy ko rzy stu je się wo dę w
ce lu zmy wa nia czę ści wy wiew nej oraz fil -
trów tłusz czo wych bez po trze by wyj mo -
wa nia wkła dów fil tru ją cych. Cykl czysz -
cze nia jest w peł ni zauto ma ty zo wa ny i
usta lo ny pro gra mem od po wied nim dla

po trzeb kon kret nych wa run ków oto cze -
nia. Ist nie je, oczy wi ście, moż li wość my cia
ręcz ne go. Do dat ko wo, je że li ist nie je ta ka
po trze ba, mo że my wy cią go we, oczysz czo -
ne po wie trze pod dać pro mie nio wa niu UV,
któ re roz bi ja cząst ki tłusz czu.

Pro ces ten od by wa się w dwóch eta pach:
w pierw szym, w fo to li zie, dłu gie łań cu chy

tłusz czu zo sta ją ro ze rwa ne na
krót sze, na to miast w dru gim
pro ce sie, ozo no li zie (utle nia -
niu), w wy ni ku re ak cji che micz -
nej na stę pu je do da nie do dat ko -
we go ato mu do czą stek tle nu
(O2). Po wsta je w ten spo sób czą -
stecz ka ozo nu (O3), któ ra, łą cząc
się z sub stan cja mi or ga nicz ny -
mi, prze kształ ca je w wo dę H2O
i dwu tle nek wę gla CO2. Związ ki
te w prze ci wień stwie do tłusz -
czu, któ ry osa dza się w ka na łach
wy cią go wych, mo gą być bez pro -
ble mu usu nię te z po miesz cze -
nia. Pro mie nio wa nie UV re du -
ku je rów nież uciąż li we za pa chy

po wsta ją ce pod czas go to wa nia. 
Dzię ki roz wo jo wi tech ni ki pro du cen -

ci urzą dzeń wen ty la cyj nych prze zna czo -
nych do ob słu gi du żych po miesz czeń
ku chen nych są w sta nie za pew nić bar -
dziej kom for to we wa run ki pra cy per so -
ne lo wi tam prze by wa ją ce mu, a to, mam
na dzie ję, prze kła da się na zwięk szo ną
sa tys fak cję klien tów, któ rym ser wo wa ne
są co raz lep sze po sił ki.

Czci bór Karcz

Fot. z archiwum firmy Jeven.
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